Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Änderungen vorbehalten – 2018/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Merkmale
Auf einen Blick
Feststelleinheiten dienen ganz
allgemein zur kraftschlüssigen
Fixierung von längsverschiebba­

100 M10 89 4 51 408 22 30 6 10 41 13
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
40 10 … 2000 526482 DNCKE-40-…-PPV-A
63 10 … 2000 526483 DNCKE-63-…-PPV-A
100 10 … 2000 526484 DNCKE-100-…-PPV-A
2018/02 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit DNCKE-S, Normlochbild
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
40, 63, 100 mm
-T- Hublänge
10 … 2000 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 40 63 100
Pneumatischer Anschluss Zylinder G1/4 G3/8 G1/2
Feststelleinheit G1/8 G1/4 G3/8
Kolbenstangengewinde M12x1,25 M16x1,5 M20x1,5
Konstruktiver Aufbau Kolben
Kolbenstange
Zylinderrohr
Dämpfung beidseitig einstellbar
Dämpfungslänge [mm] 20 22 32
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Innengewinde
mit Zubehör
Klemmart mit Wirkrichtung beidseitig
Klemmung durch Feder, lösen durch Druckluft
Einbaulage beliebig
Funktion einkanalig nach EN ISO 13849-1, Kategorie 1
Sicherheitsfunktion Halten und Anhalten einer Bewegung
Zulassung Zertifiziert vom Institut für Arbeitsschutz der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung.
Prüf­ und Zertifizierungsstelle im DGUV Test (IFA)
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben- 40 63 100
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 0,6 … 8
min. Lösedruck [bar] 3,8
max. zulässiger Prüfdruck [bar] 10
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Gewichte [g]
Kolben- 40 63 100
Grundgewicht bei 0 mm Hub 2340 5485 18160
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 45 73 110
Bewegte Masse bei 0 mm Hub 500 935 2150
Massenzuschlag pro 10 mm Hub 16 25 40
Änderungen vorbehalten – 2018/0210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit DNCKE-S, Normlochbild
Datenblatt
Kräfte [N]
Kolben- 40 63 100
Theoretische Kraft bei 6 bar, Vorlauf 754 1870 4712
Theoretische Kraft bei 6 bar, Rücklauf 633 1682 4418
Statische Haltekraft 1300 3200 8000
-H- Hinweis
Ansteuerung:
Die angegebene Haltekraft be­

100 M10 89 4 51 408 22 30 6 10 41 13
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
40 10 … 2000 538239 DNCKE-40-…-PPV-A-S
63 10 … 2000 538240 DNCKE-63-…-PPV-A-S
100 10 … 2000 538241 DNCKE-100-…-PPV-A-S
2018/02 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Fußbefestigung HNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB

AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
40 10 36 9 4 28 303 36 54 305 53 2 193 174370 HNC-40
63 10 50 12,5 5 32 342 50 75 347 63 2 436 174372 HNC-63
100 14,5 71 17,5 6 41 439 75 110 449 86 2 1009 174374 HNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB

MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 [g]
40 54 9 10 36 72 90 20 287 1 291 174377 FNC-40
63 75 9 12 50 100 120 25 327 1 679 174379 FNC-63
100 110 14 16 75 150 175 35 424 1 2041 174381 FNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2018/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF
Werkstoff:
Edelstahlguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  C2 C3 TD

TK TL TM US XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] e9 [g]
40 87 105 16 20 16 63 54 20 287 2 285 174412 ZNCF-40
63 116 136 20 24 20 90 75 25 327 2 687 174414 ZNCF-63
100 164 189 25 38 25 132 110 32 427 2 2254 174416 ZNCF-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkzapfen-Bausatz DAMT
Der Bausatz kann in beliebiger
Stellung auf dem Zylinder-Profil­
rohr befestigt werden.
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
+½ = zuzüglich halbe Hublänge 1 Max. Anziehdrehmoment
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 C2 C3 TD

TL TM UW
[mm] e9
40 32 87 105 16 16 63 75
63 41 116 136 20 20 90 105
100 48 164 189 25 25 132 145
für  XG XJ XV max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [Nm] [g]
40 228,1 232,2 230,2 8+1 1 388 2214899 DAMT-V1-40-A
63 261,9 260,2 261 18+2 1 911 2214971 DAMT-V1-63-A
100 347,2 346 346,6 28+2 1 2095 163530 DAMT-V1-100-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2018/02 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR

DA

FK

FN FS H1 HB

KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 129 32960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
1 Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für  CG CP EK

FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 h9 ±0,2 [g]
40 16 40 12 25 16 12 302 1 140 174384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 347 1 331 174386 SNC-63
100 25 75 20 41 27 20 449 1 865 174388 SNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2018/0216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNCB
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CB EK

FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
40 28 12 25 16 12 52 302 1 155 174391 SNCB-40
63 40 16 32 21 16 70 347 1 375 174393 SNCB-63
100 60 20 41 27 20 110 449 1 1035 174395 SNCB-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
SNCS 40:
Aluminium-Druckguss
SNCS 63 … 100:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CN

E EP EX FL LT MS RA TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,2 ±0,2 +1 [g]
40 12+0,015 54–0,5 12 16 25 16 17+0,5 17,5 38 302 1 122 174398 SNCS-40
63 16+0,015 74,5±0,5 15 21 32 21 23–0,5 23 56,5 347 2 281 174400 SNCS-63
100 20+0,018 109+1/–0,7 18 25 41 27 30±0,5 95 89 449 2 683 174402 SNCS-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2018/02 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CD

EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 –0,2/–0,6 ±0,2 [g]
40 12 28 25 16 12 302 1 95 174405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 347 1 225 174407 SNCL-63
100 20 60 41 27 20 449 1 606 174409 SNCL-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
40 33891 LNG-40 40 5562 LSN-40
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
40 31741 LSNG-40 40 31748 LSNSG-40
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
Änderungen vorbehalten – 2018/0218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA
40 9262 SGS-M12x1,25 40 10767 SGA-M12x1,25
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5
100 9264 SGS-M20x1,5 100 10769 SGA-M20x1,5
Gabelkopf SG Flexo-Kupplung FK
40 6145 SG-M12x1,25 40 6141 FK-M12x1,25
63 6146 SG-M16x1,5 63 6142 FK-M16x1,5
100 6147 SG-M20x1,5 100 6143 FK-M20x1,5
Kupplungsstück KSG
40 32964 KSG-M12x1,25
63 32965 KSG-M16x1,5
100 32966 KSG-M20x1,5
Bestellangaben – Führungseinheiten für feste Hübe (nur Kugelumlaufführung) Datenblätter � Internet: feng
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
für  40 mm für  63 mm
10 … 50 34499 FENG-40-50-KF 10 … 50 34513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34500 FENG-40-100-KF 10 … 100 34514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34501 FENG-40-160-KF 10 … 160 34515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34502 FENG-40-200-KF 10 … 200 34516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34503 FENG-40-250-KF 10 … 250 34517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34504 FENG-40-320-KF 10 … 320 34518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150291 FENG-40-400-KF 10 … 400 34519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34505 FENG-40-500-KF 10 … 500 34520 FENG-63-500-KF
für  100 mm
10 … 50 34529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34536 FENG-100-500-KF
Bestellangaben – Führungseinheiten für variable Hübe Datenblätter � Internet: feng
für  Hub mit Kugelumlaufführung mit Gleitführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
40 10 … 500 34488 FENG-40-…-KF 34482 FENG-40-…-GF
63 10 … 500 34490 FENG-63-…-KF 34484 FENG-63-…-GF
100 10 … 500 34492 FENG-100-…-KF 34486 FENG-100-…-GF

Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
[m]
einsetzbar 2x 0,5 151680 ABP-5-S
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
G1/8 3 Metall-Ausführung 193142 GRLA-1/8-QS-3-D
4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
8 193145 GRLA-1/8-QS-8-D
G1/4 6 193146 GRLA-1/4-QS-6-D
8 193147 GRLA-1/4-QS-8-D
10 193148 GRLA-1/4-QS-10-D
G3/8 6 193149 GRLA-3/8-QS-6-D
8 193150 GRLA-3/8-QS-8-D
10 193151 GRLA-3/8-QS-10-D
G1/2 12 193152 GRLA-1/2-QS-12-D